JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

' Al 31 de Julio 2019

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMBES0 DE LA BVRD

Afio 2019

Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable

Expresado en Pesos Dominicanos

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A costo amortizado

Al 31 Julio 2019
RD$

Obligaciones por fir iamiento 1,751,860,092
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos 221,148,450
Obligaciones con bancos e instituciones financieras 350,787,500
Acreedores por intermediacién 38,676
Cuentas por pagar personas relacionadas 78,538,794
Otras cuentas por pagar 134,790,248
Provisiones -

Acumulaciones y otras obligaciones 24,205,035
Impuestos por pagar 3,606,401

Impuestos diferidos

Otros pasivos

8,467,309,819

Total pasivos 11,032,285,015
Patrimonio

Capital 1,010,944,000
Aportes para futura capitalizacion 2,480
Reserva legal 202,188,800
Reservas de capital -
Resultados acumulados 59,061,077
Resultado del ejercicio 92,430,844
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral 399,827,670
Total de patrimonio 1,764,454,870
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO » 12,796,739,885

Digitally signed by JMMB
PUESTO DE BOLSA S. A,
Date: 2019.08.12 12:20:35
-04'00"

Presidente o Gerente General

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD,

No. Registro SIV: SIVPB-015, E-

Al 30 Junio 2019
RDS

1,338,310,165

219,381,482

350,787,500

78,104

78,460,224

62,037,127

20,959,090

4,105,429

9,144,636,508

11,218,755,628

1,010,944,000

2,480

202,188,800

59,061,077

53,447,424

235,859,025

1,561,502,805

12,780,258,433

FANNY YOSELIN
ULERIO PENA

-04'00'

com.do /

Principal Ejecutivo De Finanazas

jmmb.com.do

Digitally signed by FANNY
YOSELIN ULERIO PENA
Date: 2019.08.12 17:10:38



		2019-08-12T12:20:35-0400
	JMMB PUESTO DE BOLSA S. A.


		2019-08-12T17:10:38-0400
	FANNY YOSELIN ULERIO PENA




