

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Situación Financiera Al 31 de Julio 2019 Expresado en Pesos Dominicanos

Año 2019	Año 2019 Notas	Al 31 Julio 2019 RD\$	Al 30 Junio 2019 RD\$
Pasivos			
Pasivos financieros: A valor razonable A valor razonable-instrumento financieros derivados A costo amortizado		- - -	
Obligaciones por financiamiento		1,751,860,092	1,338,310,165
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos		221,148,450	219,381,482
Obligaciones con bancos e instituciones financieras		350,787,500	350,787,500
Acreedores por intermediación		38,676	78,104
Cuentas por pagar personas relacionadas		78,538,794	78,460,224
Otras cuentas por pagar		134,790,248	62,037,127
Provisiones		-	-
Acumulaciones y otras obligaciones		24,205,035	20,959,090
Impuestos por pagar		3,606,401	4,105,429
Impuestos diferidos		-	-
Otros pasivos		8,467,309,819	9,144,636,508
Total pasivos		11,032,285,015	11,218,755,628
Patrimonio Capital		1,010,944,000	1,010,944,000
Aportes para futura capitalización		2,480	2,480
Reserva legal		202,188,800	202,188,800
Reservas de capital		-	-
Resultados acumulados		59,061,077	59,061,077
Resultado del ejercicio		92,430,844	53,447,424
Superávit por revaluación			
Otro resultado integral		399,827,670	235,859,025
Total de patrimonio		1,764,454,870	1,561,502,805
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	301/	12,796,739,885 - - -	12,780,258,433
Presidente o Gerente General	301/	Principal Ejecutivo De Finanazas	